
 
 

 
- สำเนา - 

 

ประกาศคณะศึกษาศาสตร์  มหาวิทยาลัยบูรพา 
ที่ 0118 /๒๕66 

เรื่อง การคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัยเพื่อย้ายต่างส่วนงานเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย 
ครั้งที่  1 /2566 

________________________________ 
 

         โดยที่เป็นการสมควรให้คัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัยเพ่ือย้ายต่างส่วนงานเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย 
จำนวน 1 อัตรา คือ ตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชี เลขท่ีตำแหน่ง 82 - 2544 
  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 3 (25) ของคำสั่งมหาวิทยาลัยบูรพาที่ 1070/2557  เรือ่ง การ
มอบอำนาจให้หัวหน้าส่วนงานปฏิบัติการแทน  ลงวันที่ 2 มิถุนายน พ.ศ. 2557  และคำสั่งสภามหาวิทยาลัยบูรพา  
ที่ 0034/2565 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม พ.ศ. 2565 เรื่อง แต่งตั้งคณบดีคณะศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา  
และคำสั่งคณะศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา ที่ 0278/2565 ลงวันที่ 7 กันยายน พ.ศ. 2565 เรื่อง แต่งตั้ง
ผู้รักษาการแทนคณบดีคณะศึกษาศาสตร์ จึงประกาศคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัยบูรพา เพื่อย้ายต่างส่วนงานเป็น
พนักงานมหาวิทยาลัย สังกัดโรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ” คณะศึกษาศาสตร์  
                 ข้อ ๑ ประกาศนี้ เรียกว่า “ประกาศคณะศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา ที่  0118 /๒๕66เรื่อง 
การคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัยเพื่อย้ายต่างส่วนงานเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ครั้งที่ 1 /2566” 
        ข้อ ๒ ประกาศนี้ ให้ใช้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
        ข้อ ๓  ด้วย คณะศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา  มีความประสงค์คัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย 
เข้ารับการคัดเลือกเพ่ือย้ายต่างส่วนงานเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชี  เลขท่ีตำแหน่ง  
82 - 2544  สังกัดโรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ”  จำนวน 1 อัตรา ดังรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
  

 ๑. คุณสมบัติทั่วไปของผู้มีสิทธิสมัคร 
      ผู้สมัครต้องเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยบูรพา ว่าด้วยการบริหารงาน
บุคคลของมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2564 ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี เท่านั้น 
 

 ๒. ภาระงานเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 1.  จัดทำรายงานเงินและงบแสดงฐานะการเงินประจำปีของโรงเรียน 
 2. จัดทำบัญชีเงินทดรองจ่ายประจำวัน และจัดทำรายงานเงินทดรองจ่ายประจำเดือน 
 3. จัดทำทะเบียนคุมใบเสร็จรับเงินทุกชนิดของโรงเรียน 
 4. จัดทำใบส่งภาษีหัก ณ ที่จ่าย ภงด.1, ภงด.3, ภงด.53 ทุกเดือน 
 5. ตรวจสอบชื่อบัญชีในระบบสามมิติ (PR) 
 6. ติดตามและตรวจสอบ AP คงค้างในระบบบัญชี 3 มิติ ของโรงเรียนทุกหลักสูตร 
 7. เก็บข้อมูลรายได้เงินสะสมประจำปี ของโรงเรียนในภาพรวมและแยกหลักสูตร 
 9. ขออนุมัติการขอโอนเงิน เปลี่ยนแปลงงบประมาณรายจ่าย กองทุน ของเงินรายได้และเงิน
รายได้จากเงินอุดหนุนรัฐบาล และขออนุมัติในหลักการใช้จ่ายเงินบริจาคโดยมีวัตถุประสงค์ 
 

10. ตรวจสอบรายละเอียด ... 
 



- 2 - 
 

 10. ตรวจสอบรายละเอียดลูกหนี้นักเรียน ใบสำคัญค้างจ่าย เจ้าหนี้การค้าค้างจ่าย ทะเบียนคุม 
หลักฐานขอเบิกต่าง ๆ ในระบบบัญชี 3 มิติ 
 11. จัดทำทะเบียนคุมงบประมาณเงินรายได้จากเงินอุดหนุนรัฐบาล - ค่าจัดการเรียนการสอน
และค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนเป็นประจำทุกวัน 
 12. จัดทำทะเบียนคุมงบประมาณเงินรายได้ของโรงเรียนทุกหลัสูตร ยกเว้นหลักสูตรปฐมวัย 
หลักสูตรการศึกษานานาชาติขั้นพ้ืนฐาน เป็นประจำทุกวัน 
 13. จัดทำเรื่องขออนุมัติเบิกจ่ายที่เกี่ยวข้องกับงานการเงิน เงินค่ากิจกรรมพิเศษ งานประชุมของ
ฝ่ายต่าง ๆ ทุกหลักสูตร ยกเว้นหลักสูตรปฐมวัย หลักสูตรการศึกษานานาชาติขั้นพ้ืนฐาน 
 14. ตรวจสอบและรายงานการใช้จ่ายเงินที่เบิกจ่ายจากค่ากิจกรรมพิเศษ พร้อมทั้งปรับปรุงบัญชี
เงินเหลือจ่ายจากค่าบำรุงกิจกรรมนักเรียนเข้าเงินคงคลัง - กิจการนักเรียน เป็นประจำทุกปีการศึกษา 
 15. จัดทำเงินเดือนและเงินรายได้อ่ืน ๆ ของพนักงานมหาวิทยาลัย พร้อมบันทึกภาษีเป็นประจำ
ทุกเดือน 
 16. จัดทำใบรับรองการหักภาษี ณ ที่จ่าย หนังสือรับรองเงินรายได้และเงินสมทบประกันสังคม 
ประจำปี 
 17. จัดทำแบบนำส่งเงิน แบบแสดงเงินค่าจ้างประจำปีกองทุนทดแทน เพื่อนำส่งสำนักงาน
ประกันสังคม 
 18. จัดทำบันทึกขออนุมัติเบิกเงินค่าใช้จ่ายค้างเบิกข้ามปีงบประมาณ 
 19. จัดทำใบกันเงินเบิกเหลื่อมปีทุกสิ้นปีงบประมาณของหลักสูตรการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
 20. จ่ายค่าสาธารณูปโภคประจำเดือน 
 21. จัดทำเอกสารที่เกี่ยวข้องกับงานบัญชีให้เป็นระบบ 
 22. งานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
 

 ๓.  วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
       ผู้ประสงค์จะเข้ารับการคัดเลือกสามารถกรอกใบสมัครที่แนบด้านท้ายประกาศ หรือ 
ดาวน์โหลดใบสมัครได้ที่ www.st.buu.ac.th  และส่งใบสมัครได้ ตั้งแต่วันที่  2 มกราคม -  15 มกราคม พ.ศ. 2567 
ในวันและเวลาราชการ ณ งานบุคลากร  อาคารฉลองราชย์ ๕๐ ปี  โรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ” มหาวิทยาลัย
บูรพา  หรือสอบถามรายละเอียดได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ ๐-๓๘๑๐-๒๒๕๗ ต่อ ๑๐7 ในวันและเวลาราชการ (เวลา 
๐๘.๓๐ - 16.๓๐ น.)   
 

 4.  หลักฐานการสมัคร 
  1. ใบสมัคร พร้อมกรอกข้อความถูกต้องและครบถ้วนสมบูรณ์ 
  2. รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว หรือขนาด ๒ นิ้ว ถ่ายครั้งเดียว  
และถ่ายไม่เกิน  ๖  เดือน  จำนวน  3  รูป 
  3. หนังสือรับรองการเป็นพนักงาน ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี 
   4. กรณีชื่อ – ชื่อสกุล  ในหลักฐานต่าง ๆ ไม่ตรงกันให้นำใบสำคัญการเปลี่ยนชื่อ – ชื่อสกุล 
มาแสดง ถ่ายเอกสาร จำนวน  1  ฉบับ 
  5. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน  1  ฉบับ 
  6. หนังสืออนุญาตให้เข้ารับการคัดเลือกจากส่วนงานในมหาวิทยาลัยบูรพา จำนวน 1 ฉบับ 

5. ประกาศรายชื่อ ... 

http://www.st.buu.ac.th/


- 3 - 
 
 5. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิสมัคร 
 วันศุกร์ที่ 19 มกราคม พ.ศ. 2567  สามารถตรวจดูรายชื่อได้ที่ www.st.buu.ac.th    
หรือสอบถามรายละเอียดได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ ๐-๓๘๑๐-๒๒๕๗ ต่อ ๑๐7 ในวัน และเวลาราชการ (เวลา ๐๘.๓๐ ถึง
๑๖.๓๐ น.) 

 6.  กำหนดการคัดเลือก 

วัน / เวลา  กิจกรรม สถานที ่
 
วันอังคารที่ 23 มกราคม พ.ศ. 2567. 
เวลา   13.30 น. เป็นต้นไป   
   . 

 
สอบสัมภาษณ์ 
 

 
ห้องประชุม 1 อาคารฉลองราชย์ 
50 ปี โรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ” 

 

 7. หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก  
 7.1  วิธีการคัดเลือก ดังนี้ 
 7.1.1  สอบสัมภาษณ์  
  7.2 เกณฑ์ในการพิจารณาผู้ผ่านการคัดเลือก  
  7.๒.1 สอบสัมภาษณ์ (10๐ คะแนน)  โดยพิจารณาจาก      
 - เจตคติต่อวิชาชีพบุคลิกภาพ ทักษะการสื่อสาร เชาวน์ปัญญาไหวพริบ 
   และความรู้ทั่วไป ประสบการณ์การทำงาน       
 ทั้งนี้ ผู้ผ่านการคัดเลือกจะต้องได้คะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60  
 

 8. ประกาศผลการคัดเลือก  
 วัน จันทร์ที่ 29 มกราคม พ.ศ. 2567  ที่ www.st.buu.ac.th  หรือสอบถามรายละเอียด           
ได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ ๐-๓๘๑๐-๒๒๕๗  ต่อ ๑๐7 ในวันและเวลาราชการ (เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น.) 
 

 9. เงื่อนไขการย้าย  
 9.1 กรณีผู้ผ่านการคัดเลือกมีประสบการณ์การปฏิบัติงานในตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี 
ตั้งแต่ 5 ปี ขึ้นไป ณ วันสมัคร โรงเรียนจะย้ายโดยให้นับเวลาปฏิบัติงานต่อเนื่อง และได้รับเงินเดือนท่ีได้รับอยู่เดิม  

  
 ประกาศ  ณ  วันที่  27  ธันวาคม พ.ศ. 2566 

 

 (ลงชื่อ)       เชวง  ซ้อนบุญ 
 

 (ดร.วิโรฒน์  ชมภู)   
 ผู้อำนวยการโรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ” 
 
   
 
 
 

 

สำเนาถูกต้อง 

 
(นางสาวเกศินี  เชื้อสวัสดิ์) 

บุคลากร 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. เชวง  ซ้อนบุญ) 
รองคณบดีฝ่ายบริหาร รักษาการแทน 

คณบดีคณะศึกษาศาสตร์ ปฏิบัติการแทน 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยบูรพา 

http://www.st.buu.ac.th/
http://www.st.buu.ac.th/


 
หนังสือยินยอมรับเงื่อนไขการย้ายต่างส่วนงาน 

ตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชี สังกัดโรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ” 
 

ทำท่ี .......................................... 
วันที่ ......................................... 

 
  ข้าพเจ้า ............................................................................ ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี  
สังกัด ..................................................................... ได้รับอนุญาตจาก........................................ .............................. 
ให้เข้ารับการคัดเลือกเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชี สังกัดโรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ” 
ข้าพเจ้าได้อ่านเงื่อนไขการย้ายต่างส่วนงานตามประกาศคณะศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา ที่ 0118 /๒๕66 
เรื่อง การคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัยเพื่อย้ายต่างส่วนงานเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ครั้งที่ 1 /2566 
เรียบร้อยแล้ว ข้าพเจ้ารับทราบ และยินยอมปฏิบัติตามเงื่อนไขการย้าย  
  หนังสือนี้ทำขึ้นเป็น 2 (สอง) ฉบับ มีข้อความตรงกันโดยทั้งสองฝ่ายได้อ่านข้อความและเข้าใจโดย
ตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน 
 
 
 

 
 

.................................................. 
(                                    ) 

นักวิชาการเงินและบัญชี 

 
 
ผู้สมัคร 

 
 

................................................ 
(นางสาวเกศินี  เชื้อสวัสดิ์) 

บุคลากร 

 
 
เจ้าหน้าที่ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ติดรูป 1 น้ิว 

 
 
 
 
 
 

ใบสมัครคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย 
เพ่ือย้ายต่างส่วนงานเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย 

เลขที่ตำแหน่ง ........................ 
ลำดับที่สมัคร ........................ 
 
1. ประวัติส่วนตัว (โปรดกรอกข้อความด้วยตัวบรรจง) 
 1.1 ซื่อและนามสกุล (นาย/นาง/นางสาว) ......................................................................................... ... 
 1.2 วัน เดือน ปีเกิด ................................................................ อายุ .......... ป ี.......... เดือน ... ....... วัน 
 เชื้อชาติ .................................... สัญชาติ .................................... ศาสนา ........................... .......... 
 หมายเลขบัตรประจำตัวประชาชน ............................................... บัตรหมดอายุ ..........................  
 1.3 สถานภาพ   โสด   สมรส  หย่า  หม้าย 
 1.4 ที่อยู่ปัจจุบันเลขท่ี ........................ หมู่ที่ .................. ถนน ............................................... ............. 
  ตำบล/แขวง .......................................................... อำเภอ/เขต .............................................. ...... 
  จังหวัด ....................................... รหสัไปรษณีย์ .......................... โทรศัพท์ ............................ ..... 
  อีเมลล์ ..................................................................................................................... ....................... 
 1.5 เริ่มปฏิบัติงานเป็นพนักงานมหาวิทยาลัยบูรพา ตำแหน่ง ........................................ ณ (ส่วนงาน) 
  ....................................................... เมื่อวันที่ .................... เดือน ......................... พ.ศ.  25......... 
  รวมระยะเวลาถึงวันสมัคร เป็นเวลา .......... ปี .......... เดือน .......... วัน 
2. ประวัติการศึกษา (โปรดระบุชื่อวุฒิท่ีได้รับทั้งหมด เรียงลำดับจากคุณวุฒิสูงไปหาคุณวุฒิต่ำ) 
 

วุฒิการศึกษา สาขาวิชาเอก สถานศึกษา ปีท่ีสำเร็จการศึกษา 
    
    
    
    

 

3. ประวัติการทำงาน (โปรดเรียงจากปัจจุบันหาอดีต) 
 

ลำดับ
ที ่

ตำแหน่ง ลักษณะงาน
ที่ปฏิบัติ 

สถานที่ทำงาน ระยะเวลาที่
ปฏิบัติงาน 

อัตราเงินเดือน สาเหตุที่ออก 

       
       
       

 
 
 



 
4. ประวัติการฝึกอบรม 
 

หลักสูตร สถานที่ฝึกอบรม ประเภทหลักฐาน ระยะเวลา 
    
    
    
    
    

 

5. ผลงานทางวิชาการ (ถ้ามี) 
 ประเภทผลงาน .......................................... ชื่อผลงาน ........................................................................ .. 
............................................................................................................................. ................................................. 
............................................................................................................................. ................................................. 
6. ประวัติการดำรงตำแหน่งอ่ืน ที่นอกเหนือจากตำแหน่งที่สมัคร  
 

การดำรงตำแหน่ง ระยะเวลา ตั้งแต่ - ถึง 
  
  
  
  

 

7. ความรู้ความสามารถ หรือความชำนาญพิเศษ 
 ............................................................................................................................. ................................... 
............................................................................................................................. ................................................. 
............................................................................................................................. ................................................. 
 
 ข้าพเจ้าขอรับรองว่าข้อความที่ระบุไว้ในใบสมัครนี้เป็นความจริงและครบถ้วน หากข้าพเจ้าบิดเบือนข้อความ
จากความเป็นจริง จะถูกตัดสิทธิจากการคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัยเพื่อย้ายต่างส่วนงานเป็นพนักงาน
มหาวิทยาลัย 
 
 ลงชื่อ .......................................................... ผู้สมัคร 
 ยื่นใบสมัครวันที่ ............../................/.................. 
 
 
 
 


